



**Fonden Den Selvejende Institution
Siu Tsiu**

Inneruulat 22
3900 Nuuk
CVR-nr. 40882421

Årsrapport 2022

12.12.2023

Katrine Hjelholt Nathanielsen
Bestyrelsesformand

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Den Selvejende Institution Siu Tsiu
Inneruulat 22
3900 Nuuk

CVR-nr.: 40882421

Hjemsted: Nuuk

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Katrine Hjelholt Nathanielsen, Formand
Minik Gerstrøm
Ann Andreasen
Malene Vahl Rasmussen
Line Barfod

Direktion

Hanne Danielsen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at arbejde for udbredelse af socialøkonomiske virksomheder i Grønland, samt udbredelse af kendskabet til socialøkonomiske virksomheder i Grønland.

Siu Tsiu er i henhold til vedtægterne etableret som en selvejende institution, der er undergivet kommunalt tilsyn.

Redegørelse iht. Inatsisartutlov nr. 31 af 28.11.2019 om registrerede socioøkonomiske virksomheder:

Nr. 1 Den samlede vederlag

Vederlaget til ledelsen har i 2022 udgjort følgende:

Direktør: 605 t.kr.

Bestyrelsesmedlemmer 0 kr

Nr. 2 Aftaler indgået med nærstående parter

Der har i 2022 været indgået en administrationsaftale med advokatfirmaet Foldschack om varetagelsen af institutionens bogføring. Advokatfirmaet er nærstående som følge af repræsentanter i institutionens bestyrelse.

Nr. 3 Likvider der udloddes

Institutionen udloddede ikke midler.

Nr. 4a Opfyldelse af sociale formål

Institutionen arbejder med udbredelsen af kendskabet til socioøkonomiske virksomheder i Grønland. Konkret arbejdes med projekter, hvor unge, der er vanskeligt stillede i forhold til andre beskæftigelsesmuligheder.

Nr. 4b Uafhængighed af det offentlige

Institutionen er uafhængig af det offentlige, idet bestyrelsen og ledelsen ikke er tilknyttet offentlige organisationer. Institutionen har indgået driftsoverenskomst med Kommuneqarfik Sermersooq, der indebærer en betaling fra kommunen for hver ung, der deltager i de iværksatte projekter. Derudover er institutionen finansieret gennem brugerbetaling og eksterne fondsmidler.

Nr. 4c Inddragelse og ansvarlighed i virksomhedens virke

Institutionen ligger stor vægt på inddragelse af lokalsamfundet, hvori institutionen arbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 441 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende

Forventet udvikling

Institutionen forventer at fortsætte den positive udvikling i 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsesberetning til årsregnskab 2022

2022 har været et begivenhedsrigt år for SIU-TSIU. Et år hvor vi har indhentet de fleste af de forsinkelser der

skyldes corona, og hvor vi så de første rigtige resultater af vores arbejde, da det første hold unge afsluttede deres forløb i SIU-TSIU i Tasiilaq.

Vi har haft 11 unge igennem et SIU-TSIU Tasiilaq forløb og alle 11 har gennemgået en god udvikling og er parate til at komme videre.

I Tasiilaq har vi prioriteret opgaver der både kan udvikle de unge og bidrage til vækst i byen. Der har været mange fejring og hårdt arbejde.

Vi fik realiseret vores drøm om Tasiilaqs Have som vi byggede i juni måned. Den er etableret som det første gartneri med produktion af grønsager i Østgrønland. Der er skilte på tre sprog og rundvisninger for turisterne. Vi har bygget 218 trin til en nye bro over sumpen i Blomsterdalen og så har vi løbende gennem året deltaget i det store arbejde med at bygge Tasiilaqs nye "Brættet". I den forbindelse har vi samlet mere end 10 tons sten som er gået til det smukke byggeri.

Vi har skovlet sne for kommunen foran de 21 huse hvor borgerne ikke selv har kræfterne der skal til. Derudover har vi hjulpet med at bygge hytter i bygderne, bidraget til oprydning på Ammassalik Museum og når vejret tillod det, har vi malet byens huse. 5 af de unge har modtaget teoriundervisning og fået kørekort som del af deres forløb.

I Sekretariatet i Nuuk har vi fået nye kvalificerede sparringspartnere fra hele landet, i form af et Board of Knowledge, et rådgivende organ som vi mødes med to gange om året. Der er deltagere fra alle landets kommuner og de store erhvervsvirksomheder.

Vi har haft mange gæster til oplæg om socialøkonomi og fællesskaber, bl.a. Socialudvalget i Københavns Kommune og unge fra Innovation Lab.Unleash.

SIU-TSIU har været inviteret til at tale ved flere konferencer i udlandet. Til Arctic Futures Symposium i Bruxelles modtog vi en Honourable Mention.

Arctic Economic Council inviterede Siu-Tsiu til at præsentere vores arbejde og vores grønsager til Arctic Circle.

Vi har været privilegerede med samtaler med politikere og SIU-TSIU er med navns nævnelse skrevet ind i finansloven som en prioriteret indsats i fremtiden.

I 2023 åbner SIU-TSIU i Sydgrønland med støtte fra Oak Foundation Denmark, Hempelfonden, Bikuben fonden samt Fonden Østifterne.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	1	4.718.159	3.984.114
Andre eksterne omkostninger		(1.669.987)	(1.770.652)
Bruttoresultat		3.048.172	2.213.462
Personaleomkostninger	2	(2.494.123)	(1.743.078)
Af- og nedskrivninger		(103.959)	(43.316)
Driftsresultat		450.090	427.068
Andre finansielle omkostninger		(9.229)	(969)
Årets resultat		440.861	426.099
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		440.861	426.099
Resultatdisponering		440.861	426.099

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		372.519	476.479
Materielle aktiver		372.519	476.479
Anlægsaktiver		372.519	476.479
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.050	19.000
Andre tilgodehavender		2.041.371	41.370
Tilgodehavender		2.049.421	60.370
Likvide beholdninger		570.197	2.062.227
Omsætningsaktiver		2.619.618	2.122.597
Aktiver		2.992.137	2.599.076

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		856.960	416.099
Egenkapital		866.960	426.099
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.888	242.420
Anden gæld		418.289	622.557
Periodeafgrænsningsposter		1.650.000	1.308.000
Kortfristede gældsforpligtelser		2.125.177	2.172.977
Gældsforpligtelser		2.125.177	2.172.977
Passiver		2.992.137	2.599.076

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000	416.099	426.099
Årets resultat	0	440.861	440.861
Egenkapital ultimo	10.000	856.960	866.960

Noter

1 Nettoomsætning

	2022	2021
	kr.	kr.
Elevbetalinger	960.000	640.000
Salgsindtægter	214.540	19.000
Tilskud, OAK Fondation Denmark	2.543.619	2.325.114
Tilskud, Bikubenfonden	500.000	500.000
Tilskud, Hempel	500.000	500.000
Aktiviteter i alt	4.718.159	3.984.114

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Antal ansatte pr. balancedagen	5	3
